PUSKESMAS MANDING



Jalan Raya Manding 694425 081770411215

https://puskesmasmanding.sumenepkab.go.id/

Pemerintah Kab. Sumenep / Dinas Kesehatan / PUSKESMAS MANDING

Pelayanan Persalinan

No. SK: 188/02/KEP/435.102.105/2023

Persyaratan

1. KK, KTP, Kartu BPJS, Buku KIA

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

PUSKESMAS MANDING



Jalan Raya Manding 694425 081770411215

https://puskesmasmanding.sumenepkab.go.id/

Pemerintah Kab. Sumenep / Dinas Kesehatan / PUSKESMAS MANDING



1. a. Pasien dibawa ke ruang bersalin; b. Petugas melakukan anamnesa kepada pasien; c. Petugas melakukan pemeriksaan dan observasi perkembangan pembukaan bekala; d. Petugas melakukan persiapan pra persalinan; e. Petugas melakukan pemantauan post-partum, apabila ada kedaruratan maka dirujuk ke fasilitas kesehatan lanjutan; f. Petugas memberikan edukasi kepada ibu post- partum dan keluarganya g. Jika Kondisi Terus Membaik Dan Pulih Pasien dapat dipulangkan atas persetujuan/izin dokter, dan Jika diperlukan Penanganan Lanjutan Diberikan Rujukan Ke Rumah Sakit;

Waktu Penyelesaian

PUSKESMAS MANDING



Jalan Raya Manding 694425 081770411215

https://puskesmasmanding.sumenepkab.go.id/

Pemerintah Kab. Sumenep / Dinas Kesehatan / PUSKESMAS MANDING

24 Jam

Waktu pelayanan yang dibutuhkan untuk setiap pasienmaksimal 24 jam atau sesuai kondisi pasien

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

- Untuk pasien peserta BPJS/Pemegang KIS tidak dipungut biaya (Gratis) terbatas untuk pemeriksaan tertentu;

Untuk pasien umum non BPJS/KIS dikenakan biaya dengan tarif sesuai Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 3 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 6Tahun 2018 tentang Retribusi Jasa Umum;

Produk Pelayanan

1. Pelayanan persalinan

Pengaduan Layanan

- Dapat melalui surat yang ditujukan kepada Kepala Puskesmas Manding dengan mencantumkan identitas pengirim dan keluhan/kronologis yang jelas;